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Niezwykła Absolwentka „Sikorskiego”, niezwykła
gala najlepszych maturzystów w Rzeszowie

Laureaci, rodzice, dyrektorzy szkół i przedstawiciele organów prowadzących uczestniczyli w podsumowaniu VIII edycji
Ogólnopolskiego Projektu „Matura na 100 procent” podczas uroczystej gali zorganizowanej 24 września 2021 r. w
Filharmonii Podkarpackiej w Rzeszowie. W gronie 26 najlepszych tegorocznych maturzystów w kraju znalazła się
Zuzanna Ślęzak, która udała się do Rzeszowa pod opieką rodziców.

Naszej Laureatce towarzyszyła również Bożena Kaczor,  dyrektor I LO im. gen. Władysława Sikorskiego i Starosta
Włoszczowski Dariusz Czechowski. Gratulacje i upominki w imieniu Marszałka Województwa Świętokrzyskiego
Andrzeja Bętkowskiego przekazała Renata Bilska, zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i
Spraw Zagranicznych.

Projekt „Matura na 100 procent” jest realizowany od 2014 r. przez krakowską Fundację „Zawsze Warto”,  partnerem
merytorycznym jest Centralna Komisja Egzaminacyjna w Warszawie. Tegoroczną, VIII edycję, zorganizowano pod
patronatem: Polskiej Akademii Umiejętności, Przewodniczącego Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich,
Fundacji Edukacyjnej „Perspektywy” i Polskiego Towarzystwa Informatycznego.

Zuzanna Ślęzak została laureatką spośród 273 419 zdających egzamin w tym roku oraz spośród 62 finalistów. Była
jedyną reprezentantką województwa świętokrzyskiego i jest … trzecią  laureatką z naszego województwa od początku
funkcjonowania projektu, czyli od 2014 roku.

Na maturze zdawała w zakresie rozszerzonym matematykę, fizykę i język angielski. Z każdego egzaminu –
zdawanego zarówno na poziomie podstawowym i rozszerzonym – uzyskała po 100 %. Nasza Laureatka w informacji
prezentowanej podczas uroczystej gali tak podsumowała swoje zainteresowania: Moją największą pasją jest
matematyka. Fascynuje mnie jej piękno i precyzja, a także ogromny wpływ na inne dziedziny wiedzy. Szczególnie
interesującymi mnie zagadnieniami są teoria prawdopodobieństwa i statystyka. Pasjonuje mnie także fizyka,
zwłaszcza fizyka cząstek elementarnych oraz astrofizyka. W wolnym czasie uwielbiam czytać książki.

Zuzanna Ślęzak, mimo że uzyskała po 100% z pięciu przedmiotów na maturze, została laureatką olimpiad
matematycznych i konkursów fizycznych, to nadal jest dziewczyną skromną, wrażliwą, pracowitą, uczynną. Jej
wyjątkową umiejętnością jest świetne zorganizowanie i mądre wykorzystanie czasu. Jeden z klasowych kolegów
stwierdził, że bez Zuzi byliby bardzo przeciętną klasą, a dzięki niej  III d  stała się klasą najlepszą w liceum.  

Zuzia wskazała nauczycieli, którzy wpłynęli na nią w największym stopniu: Panią Jadwigę Suligę, Panią Marzenę
Saladrę i Pana Piotra Sznajdera. Spośród 26 laureatów gali 25 wskazało imiennie nauczycieli – mistrzów, dzięki którym
rozwinęli skrzydła w szkole średniej. I to jest kolejna bardzo budująca wiadomość, że w polskich szkołach dorastają
zdolni i ułożeni uczniowie oraz że wciąż z zaangażowaniem i miłością do zawodu pracują nauczyciele pasjonaci.

Nie sposób nie podkreślić budującej atmosfery domu rodzinnego Zuzanny. Wprawdzie towarzyszący Zuzi podczas gali
rodzice Marta i Robert Ślęzakowie akcentowali, że nigdy nie stawiali wygórowanych żądań edukacyjnych wobec
swoich dwóch córek, że nauka stała się ich pasją w sposób naturalny. Niemniej jednak dobra atmosfera domu
rodzinnego, szacunek do wykształcenia, kultura języka miały niewątpliwy wpływ na mądrość życiową dorastających
córek.

Dyrektor Bożena Kaczor ze Starostą Dariuszem Czechowskim podziękowali inicjatorom i organizatorom projektu,
którzy zadbali o to, by 26 młodym „jaskółkom” uświadomić ich wyjątkowość, wyróżnić ich osiągnięcia, postawy
życiowe i pasje. Zadbali o powiadomienie uniwersytetów, w których będą studiować, że tacy genialni młodzi ludzie do
nich trafią niebawem. Jakże potrzebne jest to działanie, by pielęgnować i rozwijać to, co mamy w kraju najlepsze, by
doceniać pozytywy w systemie polskiej edukacji.
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Przemyślaną oprawą uroczystości podkreślono przesłania skierowane do laureatów. Prof. dr hab. Kazimierz Ożóg,
absolwent UJ, obecnie pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego, uzasadnił uczestnikom gali potrzebę troski o język
ojczysty niczym troski o rozwój samego siebie. Maturzystom dedykowano koncert w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół
Muzycznych im. K. Szymanowskiego z przesłaniem z utworu „My Way”, by umieć iść własną drogą.

O niezwykle gościnne przyjęcie w Filharmonii Podkarpackiej jaskółek i towarzyszących im osób zadbał z wielką klasą
Prezydent Rzeszowa Konrad Fijołek. Szczególne słowa wdzięczności należy skierować do Prezesa Fundacji Zawsze
Warto – Pana Marka Wasiaka – za  przekonanie, że warto inwestować w rozwój młodych zdolnych ludzi, za
podkreślanie ważnej roli rodziców i nauczycieli. Tę misję równie pięknie wypełnili prowadzący galę: Katarzyna
Kanowska i  Michał Orczyk - poloniści z krakowskich szkół.

Dyrektor Bożena Kaczor przekazała od społeczności I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we
Włoszczowie list gratulacyjny z kartą podarunkową i pamiątkową dedykacją „dla Wyjątkowej Maturzystki 2021, która
genialnymi wynikami rozsławiła swój sukces maturalny, wpisując się złotymi zgłoskami w historię Szkoły, Powiatu
Włoszczowskiego i Województwa Świętokrzyskiego”.

Gratulacje i najlepsze życzenia złożył naszej „Jaskółce” obecny osobiście na gali Starosta Włoszczowski Dariusz
Czechowski, a w imieniu Marszałka Województwa  Świętokrzyskiego Andrzeja Bętkowskiego – Pani Renata Bilska.
Zarówno Starosta, jak i Pani Bilska zaakcentowali  ważność tej sytuacji dla Powiatu Włoszczowskiego i Województwa
Świętokrzyskiego.

Pani Renata Bilska przekazała również list gratulacyjny dla szkoły. Starosta Włoszczowski podkreślił : „Ten wspaniały
sukces absolwentki z Włoszczowy […] jest również powodem do szczególnej satysfakcji dla naszej wspólnoty
samorządowej. Osiągnięcia należy dostrzegać, lecz tym bardziej nagradzać, a najlepiej w sposób, który najpełniej
wpisuje się w oczekiwania i preferencje Laureatki. Wyrażamy zatem nadzieję, że ufundowane z tej okazji przez naszą
jednostkę samorządu terytorialnego wydawnictwa z zakresu ekonomii, matematyki finansowej, języka niemieckiego i
motywujące do wszechstronnego rozwoju będą stanowiły „dobry początek na kolejny etap edukacji”.  

Jedna jaskółka nie czyni wiosny, ale od jednej jaskółki mogą się zacząć wielkie rzeczy –powiedział Pan Marek Wasiak
do wzruszonej dyrektorki I LO we Włoszczowie podczas wręczania dyplomu gratulacyjnego dla szkoły. A społeczność I
LO we Włoszczowie cieszy się wspaniałym sukcesem Zuzanny Ślęzak, życząc utalentowanej Zuzi i wszystkim
tegorocznym jaskółkom, aby tę wymowną galę umieli przekuć na siłę działania  w czasie „wielkiej rzeźby” w życiu
dorosłym.

Jeżeli Twoje marzenia Cię nie przerażają, znaczy, że nie są wystarczająco duże – tak  oto, cytując Richarda Bransona,
założyciela Virgin Galactic, zwrócił się do 26 tegorocznych Laureatów prezes Fundacji „Zawsze Warto”: „Śmiało
sięgajcie zatem tam – kontynuował – gdzie nikt przed Wami nie próbował. To na Was wszak spoczywa
odpowiedzialność za losy współczesnego świata. Nie bójcie się takich wyzwań, nie bójcie się odpowiedzialności. Nie
bądźcie nigdy przeciętni ani … obojętni!” 

Grono to – jak podają organizatorzy – liczy ogółem 181 najwybitniejszych absolwentów, wyłonionych w latach
2014-2021 spośród ponad 2,1 mln maturzystów. Zuzanna Ślęzak jest dopiero trzecią osobą wyróżnioną tym laurem z
województwa świętokrzyskiego.

Prof. dr hab. Kazimierz Ożóg wyraził przekonanie, że pokolenie, którego najwybitniejsza część sięga po  najwyższe
laury, na pewno zmieni nasz kraj.

Artykuł o Zuzannie Ślęzak dostępny na stronie Powiatu włoszczowskiego:

http://powiat-wloszczowa.pl/index.php?c=article&id=3479
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